
COMUNE DI ROGNO
Provincia di Bergamo

cap 24060 - Piazza Druso, 5 tel. 035/967013  fax 035/967243
Codice Fiscale 00542510169 www.comune.rogno.bg.it
P. IVA 00500290168 info@comune.rogno.bg.it

OGGETTO:CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE
ABITAZIONI ANNO 2018 - NOMINA COMPONENTI DELLA
COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE  DOMANDE DEI
RILEVATORI.

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di luglio

IL RESPONSABILE

PREMESSO CHE:
- l’art. 3 del Decreto legge n. 179 del 18.10.2012, convertito con modifiche dalla Legge n.
221 del 17.12.2012, ha introdotto il Censimento Permanente ed ha previsto lo svolgimento
delle attività mediante indagini statistiche a cadenza annuale;
- con la Legge 27 dicembre 2017, n. 205 di Bilancio di previsione dello Stato per l'anno
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 dall'anno 2018, all’art. 1,
commi da 227 a 237, sono stati indetti e finanziati i Censimenti permanenti;

- il comma 227 ha indetto, in particolare, il Censimento permanente della popolazione e delle
abitazioni, ai sensi dell'articolo 3 del Decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con
modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221, e del decreto del Presidente del
Consiglio dei ministri 12 maggio 2016 in materia di Censimento della popolazione e archivio
nazionale dei numeri civici e delle strade urbane, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 167
del 19 luglio 2016, e nel rispetto del regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento europeo
e del Consiglio, del 9 luglio 2008, e dei relativi regolamenti di attuazione;

- l’ISTAT – Dipartimento per la raccolta dati e lo sviluppo di metodi e tecnologie per la
produzione e diffusione dell’informazione statistica – ha comunicato con nota prot. 1045914
del 13.10.2017, pervenuta il 25.10.2017 al prot. 0007391, che il Comune di Rogno rientra fra
quelli che saranno coinvolti nell’edizione annuale del Censimento Permanente, che si terrà
nel quarto trimestre del 2018;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 02/05/2018 con la
quale è stato costituito l’ufficio comunale di censimento (UCC) per lo svolgimento del
censimento permanente 2018 come segue:

Registro Generale N.          193 del 09-07-2018

Registro Settore N.          54

COPIA



MARIA DEL VECCHIO in qualità di Responsabile, coordinatore e operatore di
Back office dell’UCC;

SILVIA BORSERINI – MADDALENA CONTESSI - in qualità di coordinatori e
operatori di Back office dell’UCC;

DATO ATTO che con la suddetta deliberazione si demandava al Responsabile
dell’Area Affari Generali, previa istruttoria del Responsabile dell’UCC, l’avvio della procedura
di selezione per la nomina di n. 2 rilevatori di censimento, nel rispetto delle istruzioni
emanate dall’ISTAT;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile Area Affari Generali n. 178 del
21/06/2018 ad oggetto “Approvazione avviso pubblico di selezione di n. 2 rilevatori per il
censimento permanente della popolazione e delle abitazioni anno 2018”;

PRESO ATTO:
che il termine per la presentazione delle domande per il bando di selezione di che-
trattasi era stabilito alle ore 12,00 del 09/07/2018;
che pertanto sono scaduti i termini per la presentazione delle domande;-

RITENUTO opportuno pertanto procedere alla nomina dei componenti della
Commissione per la valutazione delle domande dei partecipanti alla selezione in oggetto;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 07.03.2018 avente ad oggetto:-
“Approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 e relativi allegati”;
la deliberazione della G.C. n. 38 del 07.03.2018 avente ad oggetto: “Esercizio finanziario-
2018. Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) Esercizio Finanziario
2018-2020;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000;-
il vigente Statuto Comunale;-
il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio-
Comunale n. 18 del    21.04.2009;

VISTI i decreti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabile dei
Servizi;

DETERMINA

Di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

di nominare i componenti della Commissione per la valutazione delle domande per la2.
formazione di una graduatoria per incarichi di rilevatore ISTAT in occasione del
Censimento Permanente della Popolazione e delle abitazioni anno 2018, come segue:

ELISA TAGLIAFERRI Segretario Generale, in qualità di Presidente;
SILVIA BORSERINI Istruttore Amministrativo, in qualità di
componente;

Pag. 2



MILENA TROMBINI Istruttore Direttivo, in qualità di componente e
segretario verbalizzante;

di dare atto che nessun compenso sarà riconosciuto ai componenti della commissione3.
e l’attività verrà svolta in orario di servizio;

di dare atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e4.
che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e dell’azione amministrativa per
l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
F.to Dott.ssa MILENA TROMBINI

Pag. 3



Determinazione del SERVIZIO AFFARI GENERALI n. 193 del 09-07-2018

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi a partire dal 20-07-2018.

Lì 20-07-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa ELISA TAGLIAFERRI

Copia conforme all'originale per uso amministrativo

Lì L'INCARICATO


